103APÊNDICE N.o 150 — II SÉRIE — N.o 219 — 15 de Novembro de 2005

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 7753/2005 (2.a série) — AP. — Para efeitos do disposto
na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que foram celebrados
contratos de trabalho a termo certo com Paula Cristina Fernandes
da Rocha Oliveira, com a categoria de engenheiro civil de 2.a classe,
para exercer funções na Divisão de Esgotos, com início em 1 de Setem-
bro de 2005, pelo prazo de 12 meses, podendo ser renovado, remu-
nerada pelo escalão 1, índice 400, e Gonçalo Pereira Figueiredo Plan-
tier Martins, com a categoria de engenheiro técnico mecânico de
2.a classe, para exercer funções na Divisão de Recursos Humanos,
com início em 5 de Setembro de 2005, pelo prazo de 12 meses, podendo
ser renovado pelo escalão 1, índice 295.

17 de Outubro de 2005. — O Vogal do Conselho de Administração,
Jorge Manuel Firmino Baptista.

Aviso n.o 7754/2005 (2.a série) — AP. — Para efeitos do disposto
na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que foi renovado o
contrato de trabalho a termo certo com Marco Paulo Barradas Mar-
ques Maínha, com a categoria de cabouqueiro, para exercer funções
na Divisão de Esgotos, com início em 6 de Setembro de 2004, e
pelo prazo de 12 meses, renovado por mais 12 meses a partir de
6 de Setembro de 2005 e remunerado pelo escalão 1, índice 137.

17 de Outubro de 2005. — O Vogal do Conselho de Administração,
Jorge Manuel Firmino Baptista.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PENICHE

Aviso n.o 7755/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
e em conformidade com o n.o 2 do artigo 70.o do Decreto-Lei n.o 24/84,

de 16 de Janeiro, torna-se público que, por deliberação de 14 de
Setembro de 2005, do conselho de administração dos Serviços Muni-
cipalizados de Peniche, foi aplicada a pena disciplinar de demissão
à funcionária Sandra Maria Martins Correia, com efeitos a partir
de 16 de Setembro de 2005, ficando vago o lugar de auxiliar admi-
nistrativo do quadro privativo destes Serviços Municipalizados de
Peniche.

23 de Setembro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Jorge Manuel Rosendo Gonçalves.

Aviso n.o 7756/2005 (2.a série) — AP. — Renovação de contratos
a termo resolutivo. — Para os devidos efeitos faz-se público que o
conselho de administração destes Serviços Municipalizados, na sua
reunião de 7 de Outubro de 2005, deliberou renovar por mais um
ano os contratos a termo resolutivo de Paul Baptista Santos, auxiliar
administrativo, e Rita Paula Farinha Bica, assistente administrativa,
com início em 13 de Dezembro de 2005.

13 de Outubro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Jorge Manuel Rosendo Gonçalves.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DE TORRES VEDRAS

Aviso n.o 7757/2005 (2.a série) — AP. — Nos termos e para os
efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 11.o do Decreto-Lei n.o 116/84,
de 6 de Abril, com a redacção dada pela Lei n.o 44/85, de 13 de
Setembro, torna-se pública a rectificação ao quadro de pessoal dos
Serviços Municipalizados de Água e Saneamento de Torres Vedras,
aprovada pela Assembleia Municipal em 16 de Setembro de 2005,
sob proposta aprovada da Câmara Municipal em 26 de Julho de 2005,
e aprovada pelo conselho de administração em 21 de Junho de 2005,
nos seguintes termos:

Carreira/categoria Total de lugares Providos Vagos A extinguir
quando vagar

Pessoal administrativo

Assistente administrativo (dotação global): 29 2 (a) 2

Assistente administrativo especialista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Assistente administrativo principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Assistente administrativo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Pessoal operário qualificado

Pedreiro (dotação global): 17 1

Pedreiro principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Pedreiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Pessoal auxiliar

Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 7 1

13 de Outubro de 2005. — O Presidente do Conselho de Administração, Carlos Manuel Soares Miguel.